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гр. София,  26.03.2018 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 70 състав, 

в закрито заседание на 26.03.2018 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Радина Карамфилова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 7419 по описа за 2017 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 156-161 от ДОПК във вр. с чл. 9б и чл. 4, 

ал. 1-5 от ЗМДТ.  

Образувано е по жалба на Н. В. Т. - А., ЕГН: [ЕГН] от [населено място] срещу Акт за 

установяване на задължение (АУЗ) № 39 от 24.02.2014 г., издаден от С. М.-Г. – 

инспектор в отдел „Местни данъци и такси“ – „С./Т.“ към дирекция „Приходи и 

администриране на местни данъци и такси“ - Столична община, с който на основание 

чл. 107, ал. 3 от ЗМДТ са й установени задължения за данък върху недвижимите 

имоти и такса за битови отпадъци по Закон за местните данъци и такси (ЗМДТ) в общ 

размер на 4944.42 лв. 

С решение № 8018 от 22.06.2017 г. по описа на ВАС, Първо отделение, е отменено 

решение № 8228 от 21.12.2016 г. постановено по адм. дело № 1190/2016 г. на 

Административен съд София – град, 46 състав и делото е върнато за ново разглеждане 

от друг съдебен състав, като на основание чл. 224 от АПК при новото разглеждане на 

делото са дадени задължителни указания едно от които е за уточняване предмета на 

жалбата, вкл. чрез оставяне на същата без движение по реда на чл. 158 АПК и чл. 129 

ГПК.  

С молба от 14.08.2017 г. жалбоподателката е направила уточнение на жалбата си, като 

е посочила, че оспорва АУЗ № 39 от 24.02.2014 г., издаден от инспектор в отдел 

„Местни данъци и такси“ – „С./Т.“ към дирекция „Приходи и администриране на 

местни данъци и такси“ - Столична община по отношение на посочения в него размер 

на данъчните задължения  за периода от 2009 г. - 2013 г., поради неправилно 

определен ДНИ и ТБО за декларираните имоти. Също така е посочила, че предмет на 

обжалване е и бездействие на административния орган по молбата й от 26.09.2013 г. 

за отписване на данъчни задължения в давностен срок преди дата на акта; бездействие 

на административния орган довело до неправилно определяне на размер на ДНИ и 

ТБО за периода от 2009 г. – 2013 г.; бездействие по молбите й 26.09.2009 г. и от 



18.11.2013 г. и по молба  № СО 94-С-950 от 27.12.2013 г., както и бездействие на 

административния орган по издаване на ревизионен акт. 

С разпореждане от 29.01.2018 г. съдът е оставил производството без движение, като 

на жалбоподателката е посочено, че следва са уточни предмета на жалбата си, като 

посочи дали освен обжалваният  АУЗ № 39 от 24.02.2014 г., издаден от инспектор в 

отдел „Местни данъци и такси“ – „С./Т.“ към дирекция „Приходи и администриране 

на местни данъци и такси“ - Столична община, с обжалването на който е инициирано 

настоящото производство, въвежда и нов предмет на обжалване, а именно посочените 

в молбата от 14.08.2017 г. бездействия на административния орган, чийто ред за 

оспорване е различен от настоящия. 

С молба от 26.02.2018 г. указанията на съда са изпълнени, като освен обжалваният 

АУЗ № 39 от 24.02.2014 г., издаден от инспектор в отдел „Местни данъци и такси“ – 

„С./Т.“ към дирекция „Приходи и администриране на местни данъци и такси“ - 

Столична община, Т.-А. е посочила, че въвежда и нов предмет на обжалване - по 

искания на основание чл. 250 АПК за прекратяване на посочените  бездействия на 

административния орган в молбата й от 14.08.2017 г. 

С оглед на гореизложеното и предвид установения различен съдопроизводствен ред за 

разглеждане на искането по чл. 250 АПК и обжалването на индивидуалния 

административен акт, съдът намира, че производството по делото следва да бъде 

разделено, като в това производство бъде оставено за разглеждане  оспорването на 

АУЗ № 39 от 24.02.2014 г., издаден от инспектор в отдел „Местни данъци и такси“ – 

„С./Т.“ към дирекция „Приходи и администриране на местни данъци и такси“ - 

Столична община, а искането по реда на чл. 250 АПК за прекратяване на посочените  

бездействия на административния орган в молбата от 14.08.2017 г., следва да бъде 

отделено и да бъде докладвано на председателя на съда за образуване на ново дело.  

Водим от горното, Административен съд София - град, Трето отделение, 70 състав, 

 

                                             ОПРЕДЕЛИ: 

 

РАЗДЕЛЯ производството по адм. д. № 7419/2017 г., ІІI отделение, 70 състав, по 

описа на АССГ образувано по жалба на Н. В. Т. - А., ЕГН: [ЕГН] от [населено място] 

срещу Акт за установяване на задължение (АУЗ) № 39 от 24.02.2014 г., издаден от С. 

М.-Г. – инспектор в отдел „Местни данъци и такси“ – „С./Т.“ към дирекция „Приходи 

и администриране на местни данъци и такси“ - Столична община от производството 

по исканията на основание чл. 250 АПК за прекратяване на бездействия на 

административния орган посочени в молба от 14.08.2017 г. 

ОСТАВЯ за разглеждане по образуваното 7419/2017 г., ІІI отделение, 70 състав на 

АССГ, жалбата на Н. В. Т. - А. срещу Акт за установяване на задължение (АУЗ) № 39 

от 24.02.2014 г., издаден от С. М.-Г. – инспектор в отдел „Местни данъци и такси“ – 

„С./Т.“ към дирекция „Приходи и администриране на местни данъци и такси“ - 

Столична община. 

ДА СЕ ИЗГОТВИ служебен препис от жалбата, молбата от 14.08.2017 г. и 

доказателствата към нея, както и препис от настоящото определение на съда, които да 

се изпратят на Председателя на Административен съд София град за образуване на 

ново административно дело по исканията на Н. В. Т. - А. с правно основание чл. 250 

АПК. 

Определението не подлежи на обжалване. 



 

                                                                           СЪДИЯ: 
  
 
 


